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Dear 

This letter is in response to your ruling request dated October 9, 2002 regarding 
whether distributions from IRA Z will be considered substantially equal periodic 
payments for purposes of Section 72(t)(2)(A)(iv) of the Internal Revenue Code 
(the “Code”) and that the commencement of distributions from IRA Z will not 
result in a modification to the stream of substantially equal periodic payments 
from IRA Y. 

Taxpayer A received a distribution from his former employer’s Code section 
401 (a) plan in July 2000. Taxpayer A transferred the entire account balance in 
his former employer’s plan to IRA X in July 2000. 

In August 2000, Taxpayer A transferred $ 
began receiving periodic payments from IRA Y in October 2000. Taxpayer A 
received a private letter ruling from the Internal Revenue Service dated March 8, 
2001, that the methodology for determining the periodic payments from IRA Y 
satisfied the requirements of section 72(t)(2)(A)(iv) of the Code. 

from IRA X to IRA Y and 

Taxpayer A attained age 42 during the 2001 calendar year. On March 16,2001, 
Taxpayer A transferred $ 
receiving quarterly periodic payments in the amount of $1 75,000 from IRA Z on 
April 1, 2001, and will continue receiving such payments at least until Taxpayer A 
attains age 59 X. 

from IRA X to IRA Z. Taxpayer A began 

The amount to be distributed each year from IRA Z was determined by dividing 
the account value by an annuity factor equal to the present value of an annuity of 
$1 per year, payable in quarterly installments, beginning at the taxpayer’s age in 
the first distribution year and continuing for the life of the taxpayer. The annuity 
factor was derived using the UP-I 984 Mortality Table and an annual interest rate 
of 6.1% per year. 
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